[image: image1.png]

	    МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

	МУНІЦИПАЛЬНА УСТАНОВА КАЗЕННА ВІДДІЛ ОСВІТИ АДМІНІСТРАЦІЇ СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
	     МУНИЦИПАЛЬ ДЕВЛЕТ МУЭССИСЕСИ
 «КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ СОВЕТСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИНИНЪ ТАСИЛЬ

 БОЛЮГИ»

297200   пгт Советский,  ул.Механизаторов, 1,  тел.: 9-13-97,  факс: 9-31-58, e-mail:sovroo.crimeа@edu.ru
ПРИКАЗ

от 16 ноября  2015 г.

            п. Советский

                    № 267
Об итогах муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по географии в 2015/2016 учебном году

Во исполнение  приказа отдела образования от 15.09.2015 № 216 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2015/2016 учебном году в Советском районе» 15.11.2015г на базе МБОУ «Советская средняя школа № 3 с крымскотатарским языком обучения »  был проведен муниципальный этап олимпиады по географии среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных учебных заведений района.

В олимпиаде приняло участие 53 обучающихся  из 16 общеобразовательных учреждений Советского района.

На основании вышеизложенного и решения жюри, оргкомитета олимпиад

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа олимпиады по географии следующих учащихся:
       7 класс, максимальное количество баллов – 74
	Ф.И.О.
обучающегося
	Статус участника
	Баллы
	%
	ОУ

	Кастьянов Эмиль Владимирович
	победитель
	46
	62
	МБОУ «Советская СШ № 1»

9 класс, максимальное количество баллов – 98,5

	Ф.И.О.
обучающегося
	Статус участника
	Баллы
	%
	ОУ

	Ажикелямов Рефат Сейранович
	победитель
	60,5
	61
	МБОУ «Советская СШ № 3 с крымскотатарским языком обучения»

	Старовойтова Алина Александровна
	призер
	57
	57,8
	МБОУ «Прудовская СШ»

	Шиян Дарья Алексеевна
	призер
	56
	56,8
	МБОУ «Ильичевская СШ»

	Давиденко Дмитрий Андреевич
	призер
	49
	50
	МБОУ «Красногвардейская СШ»

10 класс, максимальное количество баллов – 86

	Ф.И.О.
обучающегося
	Статус участника
	Баллы
	%
	ОУ

	Швайко Александр Григорьевич
	победитель
	72,5
	84,3
	МБОУ «Советская СШ № 2»

11 класс, максимальное количество баллов – 86

	Ф.И.О.
обучающегося
	Статус участника
	Баллы
	%
	ОУ

	Бондаренко Виталий Олегович
	победитель
	51,5
	59,8
	МБОУ «Советская СШ № 2»

	Токарев Станислав Алексеевич
	призер
	44,5
	51,7
	МБОУ «Некрасовская СШ»

         Среди учащихся 8 классов победителей и призеров не выявлено (участвовало 12 обучающихся, максимальное количество баллов- 38).

2. Наградить грамотой отдела образования администрации Советского района Республики Крым победителей муниципального этапа олимпиады по географии за достигнутые успехи.

3. Наградить грамотой отдела образования администрации Советского района Республики Крым учителей географии, подготовивших победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии Аксютец М.П. (МБОУ «Советская СШ №1»), Исмаилову Л.С. (МБОУ «Советская СШ №3 с крымскотатарским языком обучения»), Бедную И.Л. (МБОУ «Советская СШ №2»).
4. Руководителям МБОУ:

4.1. проанализировать результаты муниципального этапа олимпиады на совещании при директоре до 15.12.2015г.;

4.2. проанализировать низкий уровень результативности среди учащихся 8 классов на заседании ШМО учителей географии до 15.12.2015г.;

4.3. организовать  работу по развитию  способностей детей на разных этапах обучения.

5. Районному методическому кабинету  (Апсаламова С.З.):
5.1 Проанализировать итоги  муниципального этапа олимпиады по географии на заседании районного методического объединения (январь 2016г.).
5.2. разработать план мероприятий   по повышению качества преподавания географии (01.12.2015г.).
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего районным методическим кабинетом Апсаламову С.З.

Начальник отдела образования

администрации Советского района

Республики Крым                                                                               В.И.Акуленко